
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

502 / 2016 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: RDO N. 1/2016 - FORNITURA BIENNALE DI ETICHETTE PER LA 

STAMPA DEI PROTOCOLLI -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (CIG: 
XF217AC9DB) 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. R.U. 347 del 14/03/2016 di indizione della gara 
telematica n. 1/2015 con richiesta di offerta (RDO) sul MePA per la fornitura biennale di etichette 
per la stampa dei protocolli;  

PRECISATO che trattasi di gara telematica aperta a tutte le ditte abilitate rispetto al bando 
“CANCELLERIA - 104 – Cancelleria ad uso ufficio e didattico”; 

VISTO l’elenco delle offerte pervenute entro la scadenza prefissata (29/03/2016 ore 18:00); 

PRECISATO che: 

- la procedura di gara si è svolta ai sensi del vigente Regolamento per gli acquisti di beni e 
servizi in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 27/03/2008 e ss.mm.ii (art. 
10, co. 4 ); 

- il criterio stabilito per l’aggiudicazione della fornitura è quello del prezzo più basso (ex art. 82 
del Codice degli Appalti, D.Lgs. 163/2006 e relativo Regolamento attuativo, come 
richiamato dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in Economia); 

VISTA la documentazione di gara allegata alla RDO telematica id.1152258, agli atti dell’Ufficio 
Acquisti Economato; 

PRESO ATTO che tutte le operazioni inerenti la gara telematica in oggetto, con scadenza il giorno 
29/03/2016 ore 18.00, sono tracciate sul sito di Consip  www.acquistinretepa.it, e che le operazioni 
di gara sono state regolarmente espletate, come da verbale agli atti dell’Uff. Acquisti Economato; 

PRESO ATTO della graduatoria finale elaborata dal sistema telematico che di seguito si riporta: 

Graduatoria Concorrente 
Valore 

complessivo 
dell'Offerta 

1° NETSYSCO SRL  655,86 
2° SOLUZIONE UFFICIO SRL  900,00 
3° D.E.I. S.R.L.  1.035,00 
4° PAM UFFICIO  1.118,82 

5° 
KIT UFFICIO SNC DI CODATO MICHELE & C. 1.125,00 

6° THEMA OFFICE S.R.L.  1.237,65 
7° CERACARTA  1.260,00 
8° RAM SRL  1.280,00 

9° 
MODULGRAFICA FORLIVESE S.P.A. 1.314,04 

10° BRAMBATI S.R.L.  1.581,00 

 Miglior offerta ditta Netsysco 655,86 

 



 

VISTO il verbale di gara sottoscritto in data 30/03/2016, agli atti dell’Ufficio Acquisti Economato; 

STABILITO: 

- di aggiudicare definitivamente la fornitura alla ditta  Netsysco Srl, P. Iva  03128140237, con 
sede in Via Campostrini n. 50 - 37012 - San Pietro in Cariano (VR), che ha presentato 
un’offerta di € 655,86 oltre Iva nella misura di legge; 

- di incaricare il Responsabile del Servizio Economico Finanziaria alla firma digitale ed 
all’inoltro,  per via telematica, del documento digitale di stipula generato attraverso la 
piattaforma telematica, in qualità di punto ordinante del sistema Consip autorizzato ad 
effettuare acquisti in nome e per conto dell’Ente; 

- di dare atto che la relativa spesa trova copertura negli impegni assunti con la determinazione 
dirigenziale n. R.U. 347/2016; 

PRECISATO che la ditta aggiudicataria dovrà procedere all’esecuzione della fornitura secondo le 
condizioni stabilite nel documento “Capitolato d’oneri”; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. n. 116 del 29/12/2015 con la quale è stato approvato l’atto 
presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2016 – 2018; 

VISTI:  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 
18/07/2013, integrato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 91 del 13/10/1999 e 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/06/2006; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di richiamare integralmente la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto e di approvare il verbale di gara relativo alla gara telematica n. 1/2016 (id. 
1152258) per la fornitura biennale di etichette per la stampa dei protocolli; 

3. di aggiudicare definitivamente la fornitura alla ditta Netsysco Srl, P. Iva  03128140237, con 
sede in Via Campostrini n. 50 - 37012 - San Pietro in Cariano (VR) che ha presentato 
un’offerta di € 655,86 oltre Iva nella misura di legge; 

4. di dare atto che la spesa relativa alla fornitura in parola, comprensiva di Iva e dell’eventuale 
quinto d’obbligo, pari ad € 962,00 trova copertura finanziaria nella determinazione n. R.U. 
347/2016;  

5. di ridurre a seguito della quantificazione della spesa comprensiva di Iva,  dell’eventuale quinto 
d’obbligo e dell’arrotondamento gli impegni presi con determinazione R.U. n. 347/2016 
come segue: 

� impegno n. 853/2016, capitolo 980001 di €  828,14 che quindi passa da € 1.255,14 a €  
427,00, scadenza 31/12/2016; 

� impegno n. 94/2017, capitolo 980001 di € 1.033,92 che quindi passa da € 1.568,92 a €  
535,00, scadenza 31/12/2017; 

6. di effettuare tramite il portale telematico l’invio delle comunicazioni previste dal Codice dei 
Contratti ex art. 79, come espressamente autorizzato dai partecipanti alla gara; 



7. di incaricare il responsabile del Servizio Economico Finanziario, in qualità di punto ordinante 
autorizzato ad effettuare acquisti in nome e per conto dell’Ente, alla sottoscrizione del 
contratto di fornitura, mediante firma digitale, con la ditta precitata, ed al perfezionamento 
dello stesso con caricamento a sistema, previa protocollazione, ed inoltro al fornitore; 

8. di provvedere al pagamento della spesa dietro presentazione di fatture elettroniche da parte 
dell’impresa aggiudicataria, liquidata dal Dirigente dell’Area I Risorse e Sviluppo, previa 
attestazione di regolarità della fornitura; 

9. di trasmettere al soggetto affidatario dell’appalto il seguente indirizzo URL: 

 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione- Trasparente/Disposizioni-

generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici 

 del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto 
dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa 
di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di fornitura, così come 
stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. 

 
 
  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 853/1_2016 
U 94/1_2017 

 
Firmato digitalmente  il 12/04/2016 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
15/11/2013 10:47:46 al 15/11/2016 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


